

PĖSČIŪJŲ TURISTINIAME MARATONE “SRAIGĖS TAKU” NUKELIAUTI 2078 KILOMETRAI

Šiaulių jaunųjų turistų centras jau šeštąjį rudenį sukvietė moksleivius į pėsčiųjų turistinį maratoną “Sraigės taku”. Pasitikrinti sportinę ištvėrmę, turistinius įgūdžius ir pėsčiomis pasiekti bei pamatyti Kurtuvėnų regioninio parko lankytinus objektus, pasigrožėti rudens nuspalvintais miškais panorą daugiau nei 180 dalyvių. Jie 2012 m. spalio 12-13 d. per devynias valandas įveikė 2078 kilometrus.

Maratonas “Sraigės taku” - devynių valandų turistinių žygių varžybos, suskirstytos į du etapus – naktinį ir dieninį. Maratono trasą sudarė 2-16 kilometrų ilgio maršrutai parengti Pageluvio, Bubių, Kurtuvėnų apylinkėse. Varžybų dalyviai varžėsi 1-5, 6-8, 9-12 klasių amžiaus ir suaugusiųjų (mokytojų ir tėvų) grupėse. Šiais metais maratoną organizavo visų ugdymo krypčių atstovai. Renginio koordinatorė - turizmo mokytoja Adolfina Vitkauskaitė, trasas rengė orientavimosi sporto grupių mokytojai Daugirdas Stonys, Artūras Gapšys, Mindaugas Nakvosas. Renginio tvarką prižiūrėjo turizmo mokytojas Saulius Kelmelis, jo auklėtiniai organizavo diskoteką. Žemėlapius parengė ir rezultatus skaičiavo mokytojas Evaldas Liekmanis, kraštotyrininkų mokytojos Vidos Šmabarienės mokinės sekretoriavo. O didžiulį turistinį laužą sukrovė visi renginio dalyviai.

Įspūdingiausias pirmasis - naktinis etapas, kuris 21 val. prasidėjęs visiems dalyviams uždegus šaltąsias ugneles (Jas padovanojo rėmėjai), baigėsi pirmą valandą nakties. Dalyvius lydėjo žvaigždėtas dangus, o kai kuriose vietose bandė paklaidinti rūkas. Naktiniame etape net 20 kilometrų įveikė vyresniųjų orientacininkų grupės sportininkas Ignas Gabšys, o jaunesniėse grupėse pirmavo Rokas Vaitkus, Monika Švarlytė. Pasibaigus etapui, patys ištvermingiausieji žaidė prie laužo, dalyvavo diskotekoje. Rytiniame etape, kuris prasidėjo 7 val. ir tęsėsi dar penkias valandas daugelis nukeliavo dar po 10-15 kilometrų. Vėl pirmavo Rokas Vaitkus, Iganas Labanovas, Rolandas Skudra. Maratonas tęsėsi iki pat 12 val. Gaila, bet buvo ir tokių dalyvių, kurie pavėlavę prarado etapo kilometrus.

Susumavus etapuose įveiktus kilometrus ir sugaištą laiką, pėsčiųjų maratono nugalėtojai apdovanoti medaliais, dovanomis, o ištvermingiausiems pagal ugdymo kryptis įteikti apdovanojimai.

